विक्रम—संवत् हमारी अमूल्यतम एवं महानतम थाती है। यह हमारे विक्रम की स्मृति है। इसी से हम भावी विक्रम की शक्ति संचित करेंगे।

संदर्भ ग्रंथ

1. द्विवेदी, महेशचन्द्र, विक्रमादित्य और उनके नवरत्न, सम्पादक डॉ. निवेदिता रस्तोगी, गुंजन अग्रवाल, भारतीय इतिहास में सम्राट विक्रमादित्य, प्रथम संस्करण विक्रम संवत् 2076 (2019) लखनऊ—226024 उ०प्र०, पृ० 147—156
2. पाण्डेय, डॉ०आर०एन०, प्राचीन भारत का इतिहास, प्रयाग पुस्तक भवन, इलाहाबाद, पृ 360—61
3. वही, पेज— 360—361 ; Chakrabarti, Manika, Malwa in Post-Maurya Period, Sankar Bhattacharyya Punthi Pustak, Calcutta, First Edition 1981
4.